
čj. MM 36043/2023 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné 

znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s  

 
ze 7. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 21. června 2023 

od 17:00 hodin ve výukové učebně Domu kultury Milevsko. 

 

 

Přítomni: 

Mgr. Vilém Fink, DiS., Bc. Zdeněk Herout, paní Markéta Honzíková, pan Michal Horek, 

Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja, PhDr. Jiří Kálal, pan Jaroslav Kolář, RSDr. Jiří Kotalík, 

Mgr. Pavel Koutník, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka, Ing. Ivan Radosta, 

Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek. 

 

Omluveni:  

Mgr. Petr Barda, pan Miroslav Březina, Mgr. Marie Jarošová, paní Alena Knotová, Ing. Klára 

Kubíčková, MUDr. Martin Šimeček.  

 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

3. Schválení zápisu 6. zasedání ze dne 03.05.2023  

4. Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva města Milevska  

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

6. Závěrečný účet města Milevska za rok 2022 – OF  

7. Účetní závěrka města Milevska za rok 2022 – OF  

8. Změna rozpočtu č. 13/2023 – OF  

9. Dohoda o vzájemném zápočtu mezi městem Milevskem a společností SPOS Milevsko, 

s. r. o. – OF  

10. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 333/45 v k. ú. Milevsko – OISM  

11. Budoucí prodej části pozemku parc. č. 1961/37 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru  

– OISM  

12. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – vyhodnocení veřejné zakázky – OISM  

13. Projednání návrhů na nové záležitosti 

14. Informace rady a úřadu 

15. Dotazy a podněty 

16. Závěr 

 

 

Podklady a materiály v elektronické podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a v písemné podobě jsou přiloženy k originálu zápisu.  

Dále zastupitelé obdrželi zápis kontrolního výboru a zápis finančního výboru.  



 

 

2 

 

1. Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost.  

Dále pan starosta upozornil, že ze zasedání zastupitelstva města je pořizován videozáznam, který 

bude zveřejněn na webových stránkách města a na YouTube.  

Následně určil zapisovatelkou paní Magdalénu Čunátovou, sčítáním hlasů Bc. Ivetu Jelínkovou   

a jako ověřovatele zápisu Mgr. Marii Jelenovou a pana Michala Horka.  

 

 

2. Ustanovení orgánů zasedání 

Složení návrhové komise navrhl pan starosta a nechal o tomto návrhu hlasovat:  

Usnesení č. 75/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

volí návrhovou komisi ve složení PhDr. Jiří Kálal, Mgr. Ondřej Šimánek a Mgr. Vilém Fink, DiS.   

Přítomno: 15 pro - 12 proti - 0, zdržel se - 3 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, Stráská, Horek, 

Kupec, Kaleja.  

Zdržel se: Šimánek, Fink, Kálal.   

Mluvčím návrhové komise byl určen: Mgr. Vilém Fink, DiS. 

 

 

3. Schválení zápisu 6. zasedání ze dne 03.05.2023 

K zápisu ze 6. zasedání Zastupitelstva města Milevska ze dne 03.05.2023 nebyly vzneseny žádné 

pozměňovací návrhy, proto jej pan starosta prohlásil za schválený.  

 

 

4. Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva města Milevska 

Informace k programu uvedl pan starosta. 

Usnesení č. 76/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje program 7. zasedání Zastupitelstva města Milevska v předloženém znění.  

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  



 

 

3 

 

5. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

Usnesení č. 77/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska,  

- přehled podnětů a dotazů z jednání ZMM.  

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

 

 

6. Závěrečný účet města Milevska za rok 2022 – OF  

Informace k tomuto bodu a zároveň k bodu č. 7. uvedla paní tajemnice. 

Usnesení č. 78/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí „Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města 

Milevska za období od 01.01.2022 do 31.12.2022“, 

II. projednalo „Závěrečný účet města Milevska za rok 2022“ s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, 

III. schvaluje „Závěrečný účet města Milevska za rok 2022“ v předloženém znění dle přílohy 

OF072304Z_P1. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

 

 

7. Účetní závěrka města Milevska za rok 2022 – OF  

Usnesení č. 79/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje finanční vypořádání výsledku hospodaření města Milevska za rok 2022 dle dokumentu 

„Účetní závěrka města Milevska za rok 2022“ včetně „Protokolu o schvalování účetní závěrky“ 

v aktuálním znění dle přílohy OF072303Z_P1. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

 

 



 

 

4 

 

8. Změna rozpočtu č. 13/2023 – OF  

Informace k tomuto bodu uvedl pan starosta. 

Usnesení č. 80/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 13/2023 rozpočtová opatření RO 96 až RO 104 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu roku 2023 v rozsahu dle přílohy 

OF072301Z_P1, 

II. bere na vědomí rozpočtová opatření č. 77 až 90 a 92 až 95 za rok 2023 dle přílohy 

OF072301Z_P2, 

III. bere na vědomí Přehled plánu investic a oprav majetku pro rozpočet města Milevska za rok 

2023 – stav k 29.05.2023 dle přílohy OF072301Z_P3. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

 

 

9. Dohoda o vzájemném zápočtu mezi městem Milevskem a společností SPOS Milevsko, 

s. r. o. – OF  

Informace k tomuto bodu uvedla paní tajemnice. 

Usnesení č. 81/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje dohodu o vzájemném zápočtu mezi městem Milevskem a společností SPOS 

Milevsko, s. r. o., J. A. Komenského 1034, 399 01 Milevsko, IČO 26030756, dle přílohy 

OF072302Z_P1, 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

2412 04 509 -7278,64641

3412 5213 04 509 -9750,00000

-7 278,64641

-9 750,00000

Text

Snížení vratky NFV po započtení ztráty na rok 2022

SPOS úhrada ztráty - zápočet pohledávek

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM  

Přítomno: 15 pro – 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

 



 

 

5 

 

10. Žádost o prodej části pozemkové parcely č. 333/45 v k. ú. Milevsko – OISM  

Informace k tomuto bodu uvedla paní místostarostka. 

Usnesení č. 82/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo nezveřejnit záměr na prodej části pozemku parc. č. 333/45 v k. ú. Milevsko o výměře 

cca 62 m2 ve vlastnictví města Milevska, se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko.  

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

 

 

11. Budoucí prodej části pozemku parc. č. 1961/37 v k. ú. Milevsko – ukončení záměru  

– OISM  

Informace k tomuto bodu uvedla paní místostarostka. 

Usnesení č. 83/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo schválit budoucí prodej části pozemku parc. č. 1961/37 v k. ú. Milevsko, 

o výměře cca 20 m2,  Cena za 1 m2 

pozemku 1.105 Kč bez DPH,  

II. schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí v předloženém znění, dle přílohy OISM072302Z_P1. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

 

 

12. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – vyhodnocení veřejné zakázky – OISM  

Informace k tomuto bodu uvedl Ing. Herma, vedoucí OISM.  

V rozpravě vystoupili:  

Ing. Pavlečka se dotázal na podrobnosti realizace splaškové a dešťové kanalizace. Odpovídal 

Ing. Herma, vedoucí OISM. 

Pan Horek se dotázal na okolnosti realizace přípojek domů k hlavnímu potrubí, zda o průběhu 

a možnostech jsou srozuměni všichni obyvatelé ul. Sokolovská. Vysvětlení podal Ing. Herma, 

vedoucí OISM.   

Ing. Pavlečka se dotázal, zda z vyhodnocení vzejde jeden dodavatel, když se stavební úprava dělí 

na dvě etapy. Reagoval Ing. Herma, vedoucí OISM.  

Ing. Jánová vysvětlila finanční situaci města a zvážení dofinancování akce úvěrem.  



 

 

6 

 

Ohledně návrhu usnesení informoval pan starosta a Ing. Herma, vedoucí OISM. 

Zastupitelé hlasovali o variantě B:  

Usnesení č. 84/23 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí posun termínu příjmu nabídek zadávacího řízení z důvodu úpravy zadávací 

dokumentace v průběhu zadávacího řízení ze strany zadavatele a nutnost svolání mimořádného 

zasedání Zastupitelstva města Milevska pro vyhodnocení veřejné zakázky „Stavební úprava 

ul. Sokolovská, Milevsko“. 

Přítomno: 15 pro - 15, proti - 0, zdržel se - 0 

Hlasování: 

Pro: Herout, Šimánek, Jelenová, Fink, Kolář, Pavlečka, Radosta, Honzíková, Koutník, Kotalík, 

Stráská, Kálal, Horek, Kupec, Kaleja.  

 

 

13. Projednání návrhů na nové záležitosti 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

14. Informace rady a úřadu 

 

Paní tajemnice informovala o průběhu jednání s Českou poštou ohledně pošta partner.  

 

 

15. Dotazy a podněty 

 

 občan města Milevska, se dotázal na stav vozovky kolem vpustí v ul. Čs. armády 

a Petra Bezruče. Odpovídal pan starosta a Ing. Herma, vedoucí OISM. 

 

Pan starosta informoval o pravděpodobné nutnosti svolání mimořádného zasedání zastupitelstva 

během letních měsíců.  

 

PhDr. Kálal se dotázal na podrobnosti stavebního záměru  Odpovídal pan Bolek, 

vedoucí ORR.  

 

Pan Horek se dotázal na vývoj situace ohledně kácení lip v okolí hřbitova. Problematiku situace 

shrnul pan starosta.  Bližší vysvětlení podal Ing. Herma, vedoucí OISM, který zdůraznil souhrn 

více aspektů.  Mgr. Stráská vyjádřila svůj názor na danou problematiku. Bc. Bardová, vedoucí 

OŽP, vysvětlila postoj odboru životního prostředí a zdůraznila, že celá věc je teprve v řešení. 

 

Další otázka pana Horka se týkala podnikatelského parku, konkrétně přívodu a kapacity 

el. energie. Ing. Herma, vedoucí OISM, vysvětlil situaci firmy Acond, která sama řeší potřebné 

navýšení kapacity s distributorem.  

 



 

 

7 

 

Poslední otázka pana Horka směřovala na souběh dovolené vedení města, a to jakým způsobem 

byla vyřešena zastupitelnost v případě krizové situace. Reagoval pan starosta a paní tajemnice.  

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, vedoucím 

odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

16. Závěr 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:35 hodin.  

 

Příští zasedání Zastupitelstva města Milevska dle schváleného harmonogramu se bude konat 

06.09.2023. Je však předpoklad konání mimořádného zasedání Zastupitelstva města Milevska 

dne 17.07.2023.  

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová 

 

 
 
 


